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月報統計さがみはら平成 29年 2月号～8月号において、誤りがございましたので、以下の
とおり訂正させていただきます。ご利用に際し、ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上

げます。 
 
 
平成 29年 2月号 
P1～2「１ 地区別人口と世帯」大野南地区 男性 
【誤】平成 29年 2月 1日現在 【正】37,962 
 
P3～7「４ 地区別町丁字別人口と世帯」若葉台 1丁目 女性 
【誤】平成 29年 2月 1日現在 【正】130 
 
P3～7「４ 地区別町丁字別人口と世帯」下九沢（区内の同じ町字を合計した値） 
【誤】世帯数 6,130 人口14,493 男7,392 女7,101 
【正】世帯数 6,577 人口16,034 男8,252 女7,782 
 
 
平成 29年 3月号 
P3～7「４ 地区別町丁字別人口と世帯」下九沢（区内の同じ町字を合計した値） 
【誤】世帯数 6,115 人口14,461 男7,373 女7,088 
【正】世帯数 6,592 人口16,037 男8,250 女7,787 
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平成 29年 2月号 
P1～2「３ 人口異動状況」上部 統計表 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

平成29年1月中

（注）　中央区の小山など6地区とは、小山、清新、横山、中央、星が丘、光が丘の6地区である。

-0.10121 7 53138 8 61

52 3 24 -0.08
東林地区 -43 -17 14 31 -26

-0.15
相武台地区 -15 -18 13 31 3 54 4 24

119 11 65 127 10 95
34 0 3 0.17

相模台地区 -67 -30 14 44 -37

-0.06
新磯地区 23 -1 7 8 24 32 13 16

56 21 14 47 20 14
334 22 115 -0.04

麻溝地区 -10 -20 5 25 10

-0.04
大野南地区 -34 17 68 51 -51 272 15 133

157 28 84 160 60 77

892 123 389 -0.06
大野中地区 -28 0 56 56 -28

-0.06
南　　　区 -174 -69 177 246 -105 811 99 389

49 13 43 54 25 45

41 24 47 -0.02
上溝地区 -20 -1 25 26 -19

0.03
田名地区 -5 -16 21 37 11 46 25 52

196 63 114215 33 96
402 109 271 -0.09

大野北地区 19 -10 39 49 29

-0.05
小山など6地区 -127 -68 85 153 -59 384 89 250

675 190 459 712 191 459

23 1 3 -0.26
中　央　区 -133 -95 170 265 -38

-0.18
藤野地区 -24 -12 4 16 -12 9 5 1

13 4 10 23 0 9
27 11 16 -0.07

相模湖地区 -15 -10 2 12 -5

-0.27
津久井地区 -18 -18 12 30 0 24 13 17

39 8 35 54 15 52
59 31 26 0.08

城山地区 -63 -24 8 32 -39

-0.03
大沢地区 28 -7 16 23 35 63 37 51

190 56 132223 40 140

409 98 246 -0.07
橋本地区 -25 0 63 63 -25

-0.06
緑　　　区 -117 -71 105 176 -46 338 123 246

1,824 412 1,094 2,013 412 1,094総 数 -424 -235 452 687 -189

市内異動 区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居
出　生 死　亡 転　入

市内異動 区内異動
転　出

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

対前月

増減率(％)増　減

増 減

増　減

増 減

【誤】 

【正】 

平成29年1月中

（注）　中央区の小山など6地区とは、小山、清新、横山、中央、星が丘、光が丘の6地区である。

-0.04121 7 53 138 8 61

52 3 24 -0.04
東林地区 -43 -17 14 31 -26

-0.06
相武台地区 -15 -18 13 31 3 54 4 24

119 11 65 127 10 95

31 0 3 -0.06
相模台地区 -67 -30 14 44 -37

-0.02
新磯地区 18 -6 2 8 24 32 13 13

55 21 17 49 20 14

334 23 115 0.03
麻溝地区 -9 -19 6 25 10

-0.24
大野南地区 -33 19 70 51 -52 272 15 133

158 28 84 161 59 77

892 123 389 0.01
大野中地区 -25 2 58 56 -27

-0.14
南　　　区 -174 -69 177 246 -105 811 99 389

49 13 43 54 25 45

39 22 44 -0.05
上溝地区 -20 -1 25 26 -19

0.08
田名地区 -18 -32 5 37 14 45 24 50

197 64 116 217 35 99

402 109 271 -0.14
大野北地区 32 6 55 49 26

-0.05
小山など6地区 -127 -68 85 153 -59 384 89 250

675 190 459 712 191 459

22 1 3 -0.26
中　央　区 -133 -95 170 265 -38

-0.18
藤野地区 -26 -15 1 16 -11 9 5 1

13 4 10 23 0 9

54 15 52 -0.07
相模湖地区 -13 -8 4 12 -5

-0.27
津久井地区 -62 -23 9 32 -39 39 8 35

24 13 17 28 11 16

59 31 26 0.08
城山地区 -21 -20 10 30 -1

-0.03
大沢地区 29 -6 17 23 35 63 37 51

190 56 132 223 40 140

409 98 246 -0.07
橋本地区 -24 1 64 63 -25

-0.06
緑　　　区 -117 -71 105 176 -46 338 123 246

1,824 412 1,094 2,013 412 1,094

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

総 数 -424 -235 452 687 -189

増 減

出　生 死　亡 転　入
市内異動 区内異動

転　出
市内異動 区内異動

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

対前月

増減率(％)増　減

増 減

増　減
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～

（注）　中央区の小山など6地区とは、小山、清新、横山、中央、星が丘、光が丘の6地区である。

57220 2,059 107 567 2,023 118

232 807 81 262
東林地区 -54 -74 270 344

666
相武台地区 -196 -77 112 189 -119 732 67

232 2,041 230 724 1,934 163

142 456 63 99
相模台地区 78 -154 265 419

165
新磯地区 -30 -14 98 112 -16 383 77

63 556 269 159 488 268

812 4,162 245 947
麻溝地区 38 -25 126 151

486
大野南地区 196 296 734 438 -100 4,225 217

176 2,439 491 561 2,294 535

3,197 12,164 1,473 3,197
大野中地区 129 -47 464 511

481
南　　　区 161 -95 2,069 2,164 256 12,435 1,458

-17 790 321 455 837 265

389 737 327 337
上溝地区 -36 -19 245 264

638
田名地区 -26 -95 206 301 69 726 355

224 2,913 505 639 2,715 480

1,150 5,307 1,205 1,177
大野北地区 343 119 511 392

2,633
小山など6地区 277 -170 1,052 1,222 447 5,608 1,378

723 10,037 2,559 2,633 9,596 2,277

53 333 12 88
中　央　区 558 -165 2,014 2,179

89
藤野地区 -236 -86 32 118 -150 214 16

-66 169 20 84 224 26

301 506 148 330
相模湖地区 -159 -93 29 122

325
津久井地区 -285 -178 118 296 -107 429 147

-73 549 129 348 625 149

367 736 543 313
城山地区 -136 -63 151 214

565
大沢地区 -106 -34 215 249 -72 760 393

115 3,644 666 557 3,427 760

1,710 5,851 1,638 1,710
橋本地区 370 255 683 428

7,540
緑　　　区 -552 -199 1,228 1,427 -353 5,765 1,371

626 28,237 5,388 7,540 27,611 5,388

区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

総 数 167 -459 5,311 5,770

増　減

増 減

出　生 死　亡 転　入
市内異動 区内異動

転　出
市内異動

平成28年2月1日 平成29年1月31日

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

増　減

増 減

～

（注）　中央区の小山など6地区とは、小山、清新、横山、中央、星が丘、光が丘の6地区である。

54790 2,108 110 561 2,024 118

210 815 80 273
東林地区 18 -72 286 358

621
相武台地区 -205 -73 100 173 -132 756 70

269 2,028 233 741 1,956 156

140 472 71 110
相模台地区 150 -119 274 393

161
新磯地区 -82 -16 97 113 -66 381 66

78 531 268 156 467 249

731 4,037 226 899
麻溝地区 93 15 143 128

435
大野南地区 261 318 740 422 -57 4,131 243

200 2,473 488 507 2,312 521

3,046 12,083 1,421 3,046
大野中地区 158 -42 456 498

454
南　　　区 393 11 2,096 2,085 382 12,408 1,478

56 811 348 469 848 270

349 741 318 338
上溝地区 29 -27 237 264

596
田名地区 -10 -106 183 289 96 757 387

32 2,885 455 546 2,767 491

992 5,325 1,157 968
大野北地区 168 136 508 372

2,356
小山など6地区 489 -106 1,070 1,176 595 5,669 1,384

779 10,122 2,574 2,356 9,681 2,236

53 317 12 99
中　央　区 676 -103 1,998 2,101

80
藤野地区 -244 -93 28 121 -151 213 11

-42 183 20 74 215 24

292 525 152 341
相模湖地区 -135 -93 33 126

274
津久井地区 -341 -184 108 292 -157 438 131

27 566 131 340 593 143

327 729 588 299
城山地区 -17 -44 157 201

446
大沢地区 -166 -37 226 263 -129 776 384

123 3,670 641 453 3,401 794

1,539 5,780 1,713 1,539
橋本地区 430 307 705 398

6,941
緑　　　区 -473 -144 1,257 1,401 -329 5,846 1,318

832 28,376 5,370 6,941 27,544 5,370

区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

総 数 596 -236 5,351 5,587

増　減

増 減

出　生 死　亡 転　入
市内異動 区内異動

転　出
市内異動

平成28年2月1日 平成29年1月31日

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

増　減

増 減

平成 29年 2月号 
P1～2「３ 人口異動状況」下部 統計表 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【誤】 

【正】 
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平成 29年 3月号～平成 29年 8月号 
P1～2「３ 人口異動状況」 
 

 

 

平成29年3月号　上部

平成29年3月号　下部 ～

【正】

中　央　区

小山など6地区

大野北地区

田名地区

上溝地区

南　　　区

大野中地区

大野南地区

麻溝地区

新磯地区

相模台地区

相武台地区

東林地区

麻溝地区

新磯地区

相模台地区

相武台地区

東林地区 -0.08

【誤】

0.14

-0.07
0.75
0.00

0.03

-0.06

-0.07
-0.08
-0.01
0.03
-0.13
0.02

-0.01

対前月

増減率(％)

0.75
0.00
0.03
-0.06
-0.07

対前月

増減率(％)

0.14

0.24
-0.06
-0.11

-0.21

-0.06

-0.11

中　央　区

小山など6地区

大野北地区

田名地区

上溝地区

南　　　区

大野中地区

大野南地区

510 164 331
219 -125 548 125 346

津久井地区 -322 -189 117 306 -133 414 148 310

328
【誤】

429 143 328 537

627 154 363

増 減

増　減

増 減

市内異動

【正】
城山地区 -195 -70 149

600 150 327城山地区 -150 -64 153 217 -86
308 -172

533 130
168 367津久井地区 -367 -195 113

平成28年3月1日 平成29年2月28日

出　生 死　亡 転　入
市内異動 区内異動

転　出
区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

増　減

平成29年4月号　上部

平成29年4月号 下部 ～

新磯地区 -0.02
相模台地区 0.06
相武台地区 0.03
東林地区 0.11

上溝地区 -0.14
南　　　区 -0.24

大野中地区 -0.32
大野南地区 -0.01
麻溝地区 0.00

【誤】
対前月

増減率(％)

中　央　区 -0.01
小山など6地区 -0.06
大野北地区 0.53
田名地区 0.07

対前月

増減率(％)

0.14

【正】

中　央　区

小山など6地区

大野北地区

田名地区

上溝地区

南　　　区

大野中地区

大野南地区

麻溝地区

新磯地区

相模台地区

相武台地区

東林地区

152 331
【正】

-158 410 140 300 525津久井地区 -358 -200 111 311

平成28年4月1日 平成29年3月31日

【誤】

城山地区 -207 -60 153 213 -147 540 135 383 660 161 384

市内異動 区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

増　減

増 減

増　減

増 減

出　生 死　亡 転　入
市内異動 区内異動

転　出

552 156 367
-108 525 140 365 633城山地区 -162 -54 157 211

津久井地区 -403 -206 107 313 -197 425 135 318
157 348

-0.01

-0.01
-0.01
0.00

-0.02

0.06

0.03
0.11
-0.23
-0.04
0.00
0.21
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平成29年5月号　上部

平成29年5月号　下部 ～

相模台地区 0.04
相武台地区 0.06
東林地区 0.12東林地区 0.36

【正】
対前月

増減率(％)

中　央　区 0.11
小山など6地区 0.08
大野北地区 0.33
田名地区 0.00
上溝地区 -0.03

南　　　区 0.16
大野中地区 0.09
大野南地区 0.36
麻溝地区 0.03
新磯地区 0.16新磯地区 -0.03

相模台地区 0.16
相武台地区 0.09

【誤】
対前月

増減率(％)

中　央　区

上溝地区

南　　　区

0.13

0.14
大野中地区 -0.08
大野南地区 0.33
麻溝地区 0.00

0.11
小山など6地区 0.06
大野北地区 0.15
田名地区 0.07

【誤】

【正】
157 386

津久井地区 -363 -214 107 321 -149 400 150 293 498 161 333
-133 551 122 399 662城山地区 -202 -69 153 222

市内異動 区内異動
転　出

人口増減

自　然　増　減

増　減

増 減

出　生 死　亡

津久井地区 -408 -220 103 323

市内異動 区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

165 369

平成28年5月1日 平成29年4月30日
社　会　増　減

増　減

増 減

-188 415 145 311 525

城山地区 -157 -63 157 220 -94 536 127 381 635 153 350

転　入

平成29年6月号　上部

平成29年6月号　下部 ～

東林地区 0.20 東林地区 -0.05

新磯地区 -0.13 新磯地区 0.15
相模台地区 0.09 相模台地区 0.00
相武台地区 0.05 相武台地区 0.07

大野中地区 0.08 大野中地区 0.05
大野南地区 0.12 大野南地区 0.20
麻溝地区 -0.08 麻溝地区 0.34

田名地区 0.11 田名地区 -0.08
上溝地区 0.03 上溝地区 -0.13

南　　　区 -0.11 南　　　区 0.09

中　央　区 0.03 中　央　区 0.03
小山など6地区 0.08 小山など6地区 0.06
大野北地区 0.14 大野北地区 0.12

【誤】
対前月

増減率(％)
【正】

対前月

増減率(％)

【正】
149 410

津久井地区 -358 -225 107 332 -133 409 155 288 490 157 338
-107 554 111 438 651城山地区 -178 -71 151 222

区内異動
転　出

市内異動

420 624 145

区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

平成28年6月1日 平成29年5月31日

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

増　減

増 減

増　減

増 減

出　生 死　亡 転　入
市内異動

374
津久井地区 -403 -231 103 334 -172 424 150 306 517 161 374

155 220 -68 539 116城山地区 -133 -65
【誤】
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平成29年7月号　上部

平成29年7月号　下部 ～

相模台地区 0.01 相模台地区 -0.03
相武台地区 0.06 相武台地区 0.05
東林地区 0.00 東林地区 -0.06

大野南地区 -0.01 大野南地区 0.00
麻溝地区 0.01 麻溝地区 0.07
新磯地区 0.06 新磯地区 0.04

上溝地区 -0.03 上溝地区 0.06
南　　　区 0.10 南　　　区 0.01

大野中地区 -0.03 大野中地区 0.06

小山など6地区 0.13 小山など6地区 0.03
大野北地区 0.06 大野北地区 -0.01
田名地区 0.06 田名地区 0.01

【誤】
対前月

増減率(％) 【正】
対前月

増減率(％)

中　央　区 0.02 中　央　区 0.02

【正】
150 439

津久井地区 -364 -224 110 334 -140 413 148 287 487 155 346
-113 568 114 439 645城山地区 -186 -73 149 222

区内異動
転　出

市内異動

618 146

区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

平成28年7月1日 平成29年6月30日

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

増　減

増 減

増　減

増 減

出　生 死　亡 転　入
市内異動

403
津久井地区 -409 -230 106 336 -179 428 143 305 514 159 382

220 -74 553 119 421城山地区 -141 -67 153
【誤】

平成29年8月号　上部

平成29年8月号　下部 ～

相武台地区 -0.04 相武台地区 0.07
東林地区 0.03 東林地区 -0.03

麻溝地区 -0.06 麻溝地区 0.13
新磯地区 0.03 新磯地区 -0.25
相模台地区 -0.01 相模台地区 -0.05

南　　　区 0.10 南　　　区 -0.01
大野中地区 -0.04 大野中地区 -0.04
大野南地区 -0.06 大野南地区 0.03

大野北地区 -0.05 大野北地区 -0.06
田名地区 -0.04 田名地区 -0.06
上溝地区 0.07 上溝地区 0.03

【誤】
対前月

増減率(％)
【正】

対前月

増減率(％)

中　央　区 -0.02 中　央　区 -0.02
小山など6地区 -0.15 小山など6地区 -0.01

【正】
147 453

津久井地区 -365 -235 105 340 -130 423 145 291 482 151 356
-98 562 109 453 622城山地区 -171 -73 151 224

区内異動
転　出

市内異動

595 143

区内異動

他区から転入 他地区から転居 他区への転出 他地区への転居

平成28年8月1日 平成29年7月31日

人口増減

自　然　増　減 社　会　増　減

増　減

増 減

増　減

増 減

出　生 死　亡 転　入
市内異動

417
津久井地区 -410 -241 101 342 -169 438 140 309 509 155 392

222 -59 547 114 435城山地区 -126 -67 155
【誤】


